
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza.

VISTO il Decreto Sindacale n. 285 del 02/07/2024 di conferimento dell’incarico Dirigenziale dell’Unità
di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR – OO.PP. e ad interim del Settore Pianificazione Territoriale
Edilizia fino al 01/07/2027.

VISTA  la  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  1  del
28/02/2025 di approvazione del DUP 2025-2027.

VISTA la  Deliberazione del  Commissario Prefettizio con i  poteri  del  Consiglio Comunale n.  15 del
04/03/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Triennale 2025-2027.

VISTA  la  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  n.  5  del
25/03/2025 di approvazione del Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027.

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2025, con il quale è stato differito al 28.02.2026 il
termine per la Deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2026/2028 degli Enti Locali ed è
stato autorizzato l’esercizio provvisorio per gli enti che non abbiano già provveduto all’approvazione del
bilancio, fino al nuovo termine, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

VISTA la proposta del Funzionario E.Q. dell’Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR. Nominato
con decreto n. 368/2025 del 29/04/2025, che di seguito si riporta:

PREMESSO CHE:

 con Determinazione RCG n° 1283/2024 del 18/07/2024 il Dirigente del settore “Unità di progetto
rigenerazione urbana e PNRR OO.PP.” prendeva atto dell’esito della graduatoria per la selezione
di un tecnico con contratto di collaborazione finanziato dall’Agenzia per le Coesione Territoriale
ai  sensi  dell’art.11 comma 2 del  D.L.  36/2020,  convertito  con modificazioni  in  L.79/2022 –
PNRR, nonché dava atto che dalla graduatoria approvata risulta vincitore l’Ing. Antonio Maisto,
in quanto ha totalizzato il maggiore punteggio sommando i titoli professionali e culturali  e la
valutazione della prova orale; 

 il 19/07/2024, l’Ing. Antonio Maisto, stipulava con codesto ente il contratto di lavoro autonomo,
ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, così come
previsto dall’art.  1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, comma n. 179-bis, come introdotto
dall‘art. 11, comma 2, del DECRETO-LEGGE 30 aprile 2022, n. 36 “Ulteriori misure urgenti per
l'attuazione  del  Piano Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza”,  avente  ad  oggetto  prestazioni  per
Esperto  Tecnico,  Profilo  Junior,  con  competenza  di  consulenza,  supporto  operativo  alla
progettazione  nell’ambito  sociale,  supporto  operativo  alla  predisposizione  di  tutti  gli  atti
amministrativi  necessari,  propedeutici  e  successivi,  a  produrre  richiesta  di  finanziamento,
progettare, gestire e portare a regolare esecuzione gli interventi a valere su fondi PNRR in genere,
supporto operativo al necessario caricamento delle informazioni, documentazioni e quanto altro
necessario sulla piattaforma REGIS acquisito al Prt.G. 0097337/2024del 19/07/2024. 

VISTO

 la  Relazione  sulle  attività  svolte  nel  periodo dal  04/12/2025 al  05/01/2026 redatta  dall’ Ing.
Antonio Maisto, Prt. G. 0001103/2026 del 07/01/2026;

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001-03-30;165~art7-com6


 il giornale delle presenze, relativo al periodo in oggetto;

CONSIDERATO

 Che dalle relazioni e dal giornale delle presenze  è possibile quantificare il numero di giornate
lavorative svolte per le attività relazionate dall’ Ing. Antonio Maisto in n. 19.

 che il  compenso stabilito da contratto è di  € 150,00 oltre rivalsa contributiva e Iva per ogni
giornata  lavorativa,  e  pertanto  l’importo liquidabile,  per  i  periodi  considerati,  ammonta  ad  €
2.850,00 oltre rivalsa contributiva e Iva.

PRESO ATTO

 del Certificato di pagamento, Prt.G. 0001122/2026 del 07/01/2026 emesso dal RdP Gennaro di
Mauro, il  quale propone il pagamento dell’importo di ad € 2.964,00 dovuto all’ Ing. Antonio
Maisto per le prestazioni eseguite a tacitazione di ogni suo diritto ed avere. 

 della  Fattura  n.  1  del  12/01/2026,  trasmessa  dall’  Ing.  Antonio  Maisto,  avente  P.Iva  IT
10176941218,  per il  complessivo importo di  € 2.964,00 di  cui  € 2.850,00 per compensi  non
imponibili, ed € 114,00 per rivalsa contributi previdenziali, acquisita al Prt.G.  0004296/2026 del
12/01/2026;

DATO ATTO CHE:

- A carico del professionista sono state effettuate con esito positivo e conservate agli atti d’ufficio, le
verifiche contributive e le verifiche come da Regolamento per l’applicazione delle misure da contrasto
all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate comunali:

 Regolarità contributiva Inarcassa Prt.G. 0143314/2025 del 30/10/2025;

 Regolarità Polizia Municipale acquisita al Prt.G. 0127596/2025 del 06/10/2025;

 Regolarità Publiservizi canone idrico acquisita al Prt.G. 0131225/2025 del 09/10/ 2025; 

 Regolarità Publiservizi (Tari-Imu) acquisita al Prt.G. 0146165/2025 del 05/11/2025;

- la Fattura n.1 del 12/01/2026, Prt.G. 0004296/2026 del 12/01/2026 su richiamata è regolare agli effetti
contabili e fiscali;

- che a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 e della legge 217/2010 riguardante la tracciabilità dei
flussi finanziari, l’Ing. Antonio Maisto, avente P.Iva IT10176941218 ha fornito le informazioni richieste
dalla predetta normativa ovvero il conto dedicato all’incarico e i nominativi e codici fiscali dei soggetti
che possono operare sul conto medesimo: Codice IBAN:****************************;

RICHIAMATE  le linee Guida dell’ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, al punto 4.2.2,
aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32,
convertito con legge 14 giugno n. 55, ed in riferimento alle suddette, acquisite le risposte alle verifiche
effettuate, è possibile procedere alla liquidazione dell’importo dovuto;

VISTI

- il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;



- il Contratto stipulato tra le parti;

- Lo Statuto comunale e i Regolamenti comunali

DATO  ATTO  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del  presente atto,  consente di  attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis, D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i; 

DATO ATTO  che il  sottoscritto, in qualità di Funzionario E.Q. dell’Unità di Progetto Rigenerazione
Urbana e PNRR OO.PP. non si trova in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi con
riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7
del  D.P.R.  62/2013 (Regolamento  recante  il  codice di  comportamento dei  dipendenti  pubblici)  e  del
Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania.

PROPONE

di  prendere  atto  della  premessa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione e prendendo atto delle risultanze della istruttoria sopra riportata e per l’effetto, 

1) di disporre la liquidazione della Fattura n. 1 del 12/01/2026, trasmessa dall’Ing. Antonio Maisto,
avente  P.Iva  10176941218,  per  il  complessivo  importo  di  €  2.964,00  di  cui  €  2.850,00  per
compensi  non imponibili,  ed € 114,00 per rivalsa  contributi  previdenziali,  acquisita al  Prt.G.
0004296/2026 del 12/01/2026 mediante: 

i) bonifico  bancario  al  seguente  IBAN: ***************************,  dell’importo  di  €
2.964,00;

2) di dare atto che l’importo di € 2.808,00 trova copertura finanziaria alla Missione 01 Programma
06 Titolo 1, Capitolo 10306724 del Bilancio 2025/2027 sull’Impegno 130/2025, e l’importo di €
156,00 trova copertura alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1, Capitolo 10306724 del Bilancio
2025/2027 sull’impegno 20/2026

3) di dare atto che, il Responsabile del Procedimento in oggetto è il dott. Gennaro di Mauro;

4) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio comunale e nella sezione
Amministrazione Trasparente, saranno assolti  gli  eventuali  obblighi di pubblicazione di cui al
D.Lgs n. 33/2013, della Legge n. 190/2012 e della delibera ANAC n.39 del 20/01/2016.

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Gennaro di Mauro

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Sindacale n. 285 del 02/07/2024 di conferimento dell’incarico Dirigenziale dell’Unità
di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR – OO.PP. e ad interim del Settore Pianificazione Territoriale
Edilizia fino al 01/07/2027.



RITENUTA propria la competenza ai sensi del citato Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (D.Lgs. n. 267/00) e dello Statuto Comunale;

RITENUTO di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata;

DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa a del presente atto ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

DATO ATTO  che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si
trova in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di
cui  trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge  241/1990  e  s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013
(Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di
comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania;

DETERMINA 

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente per ripetuta
e trascritta.


		2026-01-19T13:08:08+0100
	Gennaro Di Mauro


		2026-01-19T14:27:43+0100
	Giuseppe Sabini




